
  Norske Harehundklubbers Forbund 

 

 
Representantskapsmøte 2023,  Sanner Hotell 23/4-2023 kl. 10.00 
 
Leder i NHKF, Arnt Morten Haugen ønsket representanter fra klubber, ringer og avlsråd velkommen 
til årets RS.  

 
Det var først et opprop og registrering av de frammøtte.  

Det møtte 63 deltakere og av dem var 53 stemmeberettigede og inklusiv fullmakter hadde 
Representantskapet 60 stemmer.  

Leder overlot deretter ordet til Representantskapets ordfører Svein Egil Gravråk som åpnet årets RS. 
 

Til å undertegne protokollen: Renate Sørensen og Randi Askevold Holmelid. 
Tellekorps: Raymond Tangen, Kjell Moland og Marianne Rosenberg Grønvold.  

Til å håndtere reisefordelingskassa: Kim Alund, Stian Aas og NHKFs regnskapsfører Sverre Hennum. 
Referent: Mette Køhler Bjørkkjær, NHKFs sekretær. 
 

Innkallingen ble godkjent uten merknader. 

 

 
1. Årsberetning 2022 

Styret har i beretningsåret bestått av leder: Arnt Morten Haugen, nestleder: Birger Steen, 
styremedlemmer: Øyvind Billingsø, Gunleik Hauge og Thomas Kristiansen. 
 

Årsberetningen ble gjennomgått av ordfører Svein Egil Gravråk.  

 
Vedtak:  
Årsberetningen ble enstemmig godkjent. 

 

2. Regnskap 2022 
Regnskapet 2022 viser et overskudd på kr. 124.106,-. Det er 72.106 kr bedre enn budsjettert, og 
96.530 kr lavere enn fjoråret.  

Målt mot budsjett er det inntektene som til sammen representerer hele avviket på 72.000 kr. 

Kostnadssiden er i sum helt på budsjett. På samme måte som tidligere økte kontingentinntekter (som 
gjenspeiler økt medlemsmasse). Det er veldig hyggelig! I tillegg har MVA-kompensasjon nok en gang 

blitt vesentlig bedre enn hva vi har turt å håpe på.  

Balansesummen 31.12.2022 er kr. 1.662.495,45. Alle avsetninger i forbindelse med Covid- lån til NKK 
er nå tilbakeført til klubber og ringer, samt avsetning til NKK er overført til annen egenkapital. Med 
dette har NHKF en solid økonomi.  



2022 ble første året da prosjekter ble trukket ut av driftsbudsjettet og ført som egne 
prosjektregnskap. Det ble avsatt midler fra overskuddet i 2021 til tre prosjekter; Indeksbasert 

hundeavl ble tildelt, Regelkomite og eksteriørdommerkomite. De tre prosjektene har brukt sine 
tildelte midler i ulik grad. Allerede etter første året med egne prosjektregnskap, kan det nok 

konkluderes med at dette er en mer riktig måte å forholde seg til prosjekter på. 

Disponering av årets resultat. 
Styret foreslår å disponere årets resultat på følgende måte: 

- Avsetning til pågående prosjekt                                              
o Arvbarhetsanalyser      Kr. 40.000,- 

o Regelkomite      Kr. 84.106,22 
o Eksteriørdommerkomite    Kr. 0,- 

- Annen Egenkapital                                                                  Kr. 0,- 
- Sum                                                                                            Kr. 124.106,22 

 

 
Vedtak:  

Regnskapet for 2022 ble enstemmig godkjent. 
 

 

3. Kontingent 2024 
Vedtak:  

Ingen endringer 
 

 
4. Forslag om utnevnelse av nye æresmedlemmer 
Ingen forslag mottatt. 

 
 
5. Søknad om medlemskap for nye klubber 

Ingen søknader mottatt. 

 
6. Innkomne saker 

 
6a) Norsk Harehundklub:  

Endring i Championatkravet for støvere for å kunne bli N J(R)CH. 

Dagens tekst: 

NORSK REVECHAMPIONAT (N J(R)CH): 

Tre ganger 1. premie, hvorav minst to på rev. Alle tellende jaktprøveresultat skal være oppnådd 
for tre forskjellige dommere. I tillegg kreves en Good på utstilling ved fylte 15 måneder oppnådd 

i et av de nordiske land. 

Alternativ for utenlandsk jaktchampion: 

Kreves minst tilsvarende 1 x 1. premie i ÅP på losdyr rev. 

 



Endres til: 

NORSK REVECHAMPIONAT (N J(R)CH): 
Tre ganger 1. premie ÅP på losdyr rev, hvorav 1 x 1. premie skal være oppnådd på barmark. Alle 

tellende jaktprøveresultat skal være oppnådd for tre forskjellige dommere. I tillegg kreves en Good 
på utstilling ved fylte 15 måneder oppnådd i et av de nordiske land. 

Alternativ for utenlandsk jaktchampion: 

Kreves minst tilsvarende 1 x 1. premie i ÅP på losdyr rev. 

 

Vedtak:  
Styrets innstilling om å ikke støtte forslaget falt med 11 stemmer mot 49 stemmer. 

 

6b) Styret i Norske Harehundklubbers Forbund 

Oppfølging av sak 6d) Jaktprøvenes tilleggsregistreringer og 6e) Arvbarhetsanalyser av 
tilleggsregistreringene på jaktprøver fra RS-2019 og sak 6f) fra RS 2021 

Hovedprosjektet, med henvisning til prosjektbeskrivelse og budsjett 
Arvbarhetsanalysene vil være et nyttig verktøy i avlsarbeidet, fordi det gir mulighet til å drive et 

avlsarbeid basert på avlsverdier. Da tar man ikke bare hensyn til individets prestasjon, men også 
hvordan slektninger med data presterer.  Ved å se hvordan gjennomsnittlig avlsverdi i populasjonen 

endrer seg over år (genetiske trender), så har man et styringsverktøy også for de egenskapene man 
ønsker å avle på. Disse vil oppdateres hvert år, eller hver gang man regner avlsverdier.  

Forutsetningen for indeksbasert avl krever at vi har kontroll på hele hunden/hele populasjonen.  
Raser (eksempelvis finskstøver, hamiltonstøver, drever og beagle) anbefaler vi ikke full skala analyser 

på, all den stund vi ikke har tilgang til datamateriale på store deler av populasjonen. Her forutsetter 
vi et nordisk samarbeid for om mulig å få full tilgang til alle data før vi kan gjennomføre dette. 

Som følger av dette vil ikke prosjektgruppa anbefale å iverksette fullskala prosjekt på nåværende 
tidspunkt for alle raser. 

Del 1, mulighet 
Gjennomføre analyse av data for en rase (dunker) med total tilgang til jaktprøve- og slektskapsdata 

(dunker) for å avdekke grad av arvbarhet på egenskaps- og tilleggsregistreringer, samt om mulig 
utarbeide avlsindekser på arvbare jaktegenskaper. 
Bakgrunn til at vi foreslår dunker er fordi dette er en nasjonal rase som har liten spredning til andre 

land. Det gir oss muligheten til å se hele hunden/hele populasjonen.  
Kostnaden for dette er ikke kjent. 

Del 2 

Etter tilrettelegging av jaktprøvedata fra 2007-mars 2022 ble resultater fra ca. 25000 jaktprøvedager 
oversendt Aninova for en begrenset analyse med sikte på å belyse grad av arvbarhet på et utvalg av 
egenskaps- og tilleggsregistreringer. Resultatene viste lav arvbarhet for praktisk talt alle egenskaper- 

og tilleggsregistreringer, også egenskaper som ved tidligere analyser har vist en viss grad av 
arvbarhet. En sannsynlig forklaring på dette er at datamaterialet som ble analysert viste seg å 

inneholde mye feilpunching av tilleggsregistreringer for hovedlosen. Dette skaper veldig stor 
usikkerhet og vil kunne kamuflere og/eller ødelegge viktige sammenhenger mellom egenskap og grad 
av arvbarhet. 



Etter omfattende vasking og rydding i data gjennom vinteren 2022/23 foreligger nå de samme data 
klar for en reanalyse. Aninova er klar for å gjennomføre en slik analyse så snart dette er klart fra 

oppdragsgivers side (NHKF). Aninova har antydet en kostnadsramme på ca. kr. 30000,- for en slik 
reanalyse. 

Konklusjon:  

Prosjektgruppa for Indeksbasert avl vil anbefale at det gjennomføres reanalyse av vasket 
jaktprøvedata for alle raser (totalmateriale) for om mulig  å avdekke grad av arvbarhet på egenskaps- 
og tilleggsregistreringer med tanke på revisjon av dagens jaktprøveregler med en estimert 

kostnadsramme på kr. 30000,- 

 
Før avstemningen foretok styret, på oppfordring fra RS-representantene, en endring og strøk siste 

setning i sin innstilling:  
Styrets innstilling: 
Styret er delt i sitt syn på om det skal brukes mer penger på analysen. Et flertall i styret disponerer 

opptil kr 40.000,- av overskuddet fra 2022 til ny analyse av vaskede jaktprøveresultater.  
Viser analysen at gevinsten av indeksbasert avl er lav, ber styret RS om fullmakt til å terminere 
prosjektet. 

 

Vedtak:  
Styrets innstilling om å disponere kr 40.000,- av overskuddet fra 2022 til en reanalyse av vaskede 

jaktprøveresultater ble vedtatt med 45 stemmer mot 15 stemmer. 

 

6c) Styret i Norske Harehundklubbers Forbund 

Harehunden 
Produksjon og utsendelse av Harehunden er budsjettets største utgiftspost. For å redusere på 

utgiftene foreslår styret at fra 2024 skal Harehunden utgis med 3 utgaver årlig.  
Forrige gang det ble vedtatt endringer i antall utgivelser var i 2002, da var endringen fra 5 til 4 årlige 
utgaver. 

Vedtak:  

Styrets innstilling om at Harehunden skal utgis med 3 utgaver årlig fra 2024 ble vedtatt med 57 
stemmer mot 3 stemmer. 

 

7. Budsjett 2023 

Leder Arnt Morten Haugen fremla Budsjett for 2023.  
 
Vedtak:  

Driftsbudsjettet ble enstemmig godkjent  
 

 

8. Representantskapsmøte 2024 
Forslag fra styret om søndag 21.april 2024 

Vedtak:  
Representantskapsmøtet blir søndag 21. april 2024 på Sanner Hotell, Gran. 



9. Valg representantskapsmøte 2023 

Representantskapets ordfører  Svein Egil Gravråk (Romerike)   gjenvalgt for 2 år 

Representantskapets varaordf. Per Olav Bergli (Vestoppland)   gjenvalgt for 1 år 

 
 

STYRET: 
Leder   Arnt Morten Haugen (Nord-Trøndelag)   ikke på valg 

Nestleder  Birger Steen (Buskerud)    gjenvalgt for 2 år 
Styremedlem   Gunleik Hauge (Telemark)    ikke på valg 
Styremedlem  Thomas Kristiansen (Hedmark)     gjenvalgt for 2 år 

Styremedlem  Øyvind Billingsø (Nord Norge)    ikke på valg                                

1 varamedlem               Harald Frøysnes (Vestfold)    ny, valgt for 1 år   
2 varamedlem  Thomas Hauerberg (Romerike)    ny, valgt for 1 år 

 

Revisor   Øivind Fruseth Kleven (Buskerud)    gjenvalgt for 2 år 

 

Valgkomite Tom Wenger (Romerike) Leder    ikke på valg 
Sverre Rinden (Telemark)     gjenvalgt for 2 år 

Trond Revhaug (Nord-Trøndelag)    ikke på valg 

Varamedlem  Steinar Tormundsen Støle (Sørlandets)   gjenvalgt for 1 år 
 
 

Fagkomite  

Harehundprøver 
   Knut Dagfinn Kjeverud (Hedmark)    ikke på valg                 

   Terje Sandberg (Østerdalen)    ikke på valg 
   Per Harald Sivesind (Vestoppland)    gjenvalgt for 3 år  
Varamedlem          Arne Christian Aasland (Nord-Trøndelag)  gjenvalgt for 1 år  

 

AVLSRÅD: 

Beagle   Stein Aasheim (Nord-Trøndelag)    ikke på valg 

                              Nils T. Kjøsnes (Trøndelag)     ikke valg 
   Bjørn Halvorsen (Østfold)     ny, valgt for 3 år  

Varamedlem  Geir Erling Birkeland (Aust Agder)    ny, valgt for 1 år 

 

Drever   Kim Alund (Vestoppland)     ikke på valg 
   Olav Helge Stemkjær (Telemark)   ikke på valg 
   Torbjørn Haugen (Trøndelag)     gjenvalgt for 3 år 

Varamedlem  Linn Marie Johnsen (Østfold)     ny, valgt for 1 år 

 



Dunker   Vegar Sølvsberg (Vestoppland)     ikke på valg 
   Jan Havdal (Trøndelag)     gjenvalgt for 1 år  

    Hans Christian Pedersen (Trøndelag)    ny, valgt for 3 år         
 Varamedlem  Bård Ørbak-Larsen (Norsk)     gjenvalgt for 1 år  

 

 

Finsk Støver  Daniel Nysveen Storengen (Vestoppland)   ikke på valg 
    Stig Runar Søgård (Hedmark)    ikke på valg 
   Stian Midtsveen (Vestoppland)   ny, valgt for 3 år 

Varamedlem  Mats-Erik Pettersen (Vestfold)    ny, valgt for 1 år 

 

Haldenstøver  Tore Bekkedal (Romerike)     ikke på valg       
    Line Merete Svarthe (Nord-Trøndelag)   ikke på valg 

   Erik Ringli (Østerdalen)     gjenvalgt for 3 år 
Varamedlem  Raymond Bråten (Østfold)    ny, valgt for 1 år 

 

Hamiltonstøver  Geir Raen (Aust Agder)      ikke på valg 

      Sven Tore Kittilsen (Telemark)    ikke på valg 
   Svein Arne Holthe (Trøndelag)     gjenvalgt for 3 år 
Varamedlem  Per Erik Hanstad (Hedmark)    gjenvalgt for 1 år 

 

Hygenhund  Roger Bakkerud (Østfold)    ikke på valg 

   Kenneth Gundersen (Sørlandets)   ikke på valg  
   Fred Øivind Øiestad (Østfold)     gjenvalgt for 3 år 

Varamedlem  Steinar Johnsen (Romerike)    ny, valgt for 1 år 

 

Luzerner-/jura-/ Arnt Georg Skeibrok (Aust-Agder)   ikke på valg 
bernerstøver  Geir Holden (Norsk)      ikke på valg 
   Kristoffer Sundtveten (Norsk)     gjenvalgt for 3 år 

Varamedlem  Finn Martin Hoff (Trøndelag)     gjenvalgt for 1 år 

 

Schillerstøver  Audun Bjørnstad (Gudbrandsdal)    ikke på valg               
   Asbjørn Normann Kristensen (Buskerud)  ikke på valg 

                        Trond Dokken (Hadeland)    gjenvalgt for 3 år 
Varamedlem  Knut Hilding Jellum (Buskerud)    gjenvalgt for 1 år 

 

Schweizer-/  Ole Ingolf Sigurd Saga (Telemark)    ikke på valg 
Istarskistøver                 Marianne R. Grønvold (Hedmark)    ikke på valg 

    Kurt Arild Korsbøen (Buskerud)    ny, valgt for 3 år 
Varamedlem  Harald Willersrud (Romerike)     ny, valgt for 1 år 

 



 

Etter at Representantskapsmøtet ble hevet kl. 12.40, fikk  leder Arnt Morten Haugen ordet. Han 

takket ordfører Svein Egil Gravråk for et vel gjennomført RS.  

Han ønsket også de nyvalgte varamedlemmene Harald Frøysnes og Thomas Hauerberg velkommen i 
styret.  

Aina Jeanett Nusser Åsen og Per Ivar Ormestad som gikk av som varamedlemmer til styret ble takket 
for samarbeidet og de fikk en gave fra NHKF.  

Mette Køhler Bjørkkjær fikk tildelt NHKFs Hederstegn for sin innsats som sekretær i NHKF. 

 

 

Referent 
Mette Køhler Bjørkkjær 

Sekretær 

 

 
 

 

Til å undertegne protokollen: 

 

 

Renate Sørensen       Randi Askevold Holmelid 

 

Renate Sørensen (Apr 25, 2023 08:04 GMT+2)
Renate Sørensen
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